
２０２０年４月１５日 

 

各 位 

 

 

名 古 屋 商 工 会 議 所 

日本珠算連盟名古屋支部 

検 定 運 営 委 員 会 

 

 

【重要なお知らせ】第２１９回珠算能力検定試験 

（そろばん）等の中止について 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止と会場確保が困難等の理由

により、名古屋商工会議所は、６月２８日（日）施行予定の 

第２１９回珠算能力検定試験（主催：日本商工会議所、名古屋商工

会議所）の中止を決定いたしました。 

また、同日施行予定の第１２９回段位認定試験（主催：日本珠算

連盟主催）についても同様に中止とさせていただきます。 

受験者の皆様ならびに関係者の皆様にはご迷惑、ご面倒をおかけ

することとなりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 


